
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

1         del   09.01.2018                          

OGGETTO:   Rideterminazione e modifica dotazione organica.  ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno nove  del  mese di gennaio alle ore   18.30  nella     sala delle adunanze  

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 220 del 05.01.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __12.01.2018___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 12.01.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    12.01.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)



===============
Settore II

Prot. 220 del 05.01.2018

OGGETTO:   Rideterminazione e modifica dotazione organica.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore II

       Istr. dir. Angelo Buonincontri

Parere in ordine alla regolarità  contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   per  Il responsabile del Settore  finanziario

Il Segretario Generale

Dott.ssa Enza Fontana

 

Oggetto: Rideterminazione e modifica dotazione organica. 



IL SINDACO

Premesso che: 
l'organizzazione  interna  del  personale  dipendente  deve  essere  del  tutto  funzionale  al 

perseguimento dei  programmi/piani  politici  di  ogni  Amministrazione comunale,  al  fine di  interpretare al  
meglio le sfide e i progetti che di volta in volta vengono proposti; 

per rendere particolarmente efficace, efficiente ed economica l'azione amministrativa è necessaria 
un'organizzazione interna e una distribuzione del personale in servizio nei diversi settori , adeguata alle 
esigenze operative e strategiche di questa Amministrazione comunale; 

Considerato che per motivi organizzativi si rendono necessari alcuni correttivi  nella
 distribuzione del personale; 
Ritenuto necessario, al fine di potenziare alcuni uffici e di ottimizzare la funzionalità complessiva dell'ente, 
procedere ad una nuova ridistribuzione del  personale,  funzionale  alle  nuove e mutevoli  esigenze e ai 
fabbisogni dell'ente e dei cittadini; 

Viste.

 la deliberazione di G.C. n. 54 del 12/05/2016 avente ad oggetto “ Rideterminazione Dotazione 
organica – Assegnazione del personale ai Responsabili di Settore” ; 

la deliberazione di G.C. n. 14 del 02/02/2017 avente ad oggetto “ Programma triennale 207/2019 
del fabbisogno del personale”  e la delibera di G.C. n.126 del 5/9/2017 avente ad oggetto: “Programma 
triennale  del  fabbisogno del personale  2017/2019 approvato con atto  di  G.C. n.14/2017. Modifiche ed 
integrazioni” ;

Dato atto che: 
allo  stato,  a  seguito  dei  dipendenti  cessati,  i  posti  occupati  nella  dotazione  organica  di  fatto 

risultano essere n. 83  e n° 28 liberi , comprensivi del personale regionale comandato e trasferito con legge 
regionale nei ruoli organici di questo Ente ;

la spesa complessiva dell’attuale dotazione organica risulta inferiore a quella sostenuta nell’esercizio 
2015,  escluse  le  risorse  relative  al  fondo  efficienza  servizi,  il  cui  ammontare  complessivo  destinato  
annualmente al salario  accessorio del personale non supererà il corrispondente importo dell’anno 2010 , ed 
è  automaticamente  ridotto  in  misura  proporzionale  alla  riduzione  del  personale  in  servizio  (art.  9  D.L. 
31/5/2010 n. 78, convertito con modificazioni nella legge 30 luglio 2010 n. 122);
Ritenuto opportuno rideterminare e modificare la dotazione organica al fine di adeguare i posti vacanti e i  
posti coperti alla ridistribuzione del personale prevista dal presente atto; 

Preso atto  che i  Responsabili  di  Settore con verbale del  05/01/2018 hanno evidenziato  la carenza di 
personale di cat. A e B  soprattutto negli uffici dove sono più urgenti gli interventi di supporto agli attuali  
Responsabili; 

Dato Atto che:

 nell’attuale dotazione organica sono presenti n. 18 figure Cat. D, n. 43 Cat. C, n. 20 Cat. B e n. 2  
Cat. A;

nel predetto verbale i Responsabili dei Settori hanno richiesto la trasformazione di n. 13 posizioni di  
cat. D e C  in posizioni di cat. A. e B.;

le posizioni già  vacanti di cat. B  sono in n. di 5

non  sussistono eccedenze di personale o posizioni soprannumerarie;

non c’è variazione nel numero dei posti come rideterminati con la precedente  Delibera di G.C. n.  
54/2016:

si realizza una diminuzione del costo del personale;

Visto l’art. 2 del D. lgs 165/2001 il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche  definiscono secondo i  
rispettivi  ordinamenti  le  linee  fondamentali   di  organizzazione  degli  uffici  e  determinano  le  D.  O. 
complessive dell’Ente;

Visto l’art.89, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 che stabilisce "Gli enti locali, nel rispetto dei principi fissati 
dal presente testo unico, provvedono ... all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria 
autonomia normativa ed organizzativa 
con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei  
servizi e dei compiti loro attribuiti ..."; 



Visto l’ art. 52 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 sulla disciplina delle mansioni in base al quale il prestatore 
di lavoro deve essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto  o alle mansioni equivalenti per le  
quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di inquadramento;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 
Dato atto che gi atti di gestione inerenti l’organizzazione degli uffici e la gestione dei rapporti di lavoro sono  
assunti dai dipendenti con funzioni di direzione, con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro. 

Ritenuto dover procedere alla rideterminazione della dotazione organica di fatto     dell’ Ente secondo 
lo schema allegato alla presente;
Dato atto che il presente atto  ,  nell’ambito della propria autonomia organizzativa ed organizzativa, può 
essere oggetto di modifica, integrazione o rimodulazione;
Visto lo statuto comunale;  

 PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi di cui in premessa, 
di  dare  atto che  il  numero  complessivo  dei  dipendenti  necessari  per  il  funzionamento  dell’apparato 
comunale è stato fissato in  111 unità; 
di prendere atto del verbale di riunione del 05/01/2018 e, per l’effetto, trasformare n. 13 posizioni  di cat. C 
e D in n. 13 posizioni di cat. A e B;
di dare atto che i posti già vacanti di cat. B sono n. 5;
di  assegnare  ai  responsabili  dei  Settori  il  personale  secondo  quanto  riportato  nell’allegato  a  –  “ 
assegnazione di personale”, che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 
di  approvare la  rideterminazione  della  dotazione  organica  all’allegato”  b  -  rideterminazione  della 
dotazione organica” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare la trasformazione di n. 13 posizioni  di cat.  D e C  in n. 13 posizioni  di cat.  A e B di cui 
all’allegato “ c – trasformazione posizioni”  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto  che ciascun responsabile di Settore dovrà provvedere, con propri atti,  all’assegnazione del 
personale, agli uffici di competenza del Settore , curando la rotazione periodica del personale negli uffici più  
esposti al rischio di corruzione; 
di dare atto che il dipendente deve essere adibito alle mansioni del profilo professionale e della categoria 
di inquadramento o a mansioni equivalenti; 

di dare atto che i compiti e le attività dei dipendenti saranno stabiliti da ciascun responsabile di Settore, in 
relazione  alle  esigenze  di  lavoro  di  ciascun  ufficio,  tenendo conto  delle  capacità  professionali  e  della 
categoria di inquadramento del dipendente; 

di dare atto che il presente atto non comporta aumenti della spesa di personale; 
di trasmettere  il presente atto ai responsabili dei Settori; 
di trasmettere  il presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali per l’informazione; 
di dichiarare che il presente atto è immediatamente eseguibile
 

IL SINDACO
                                                                                Avv. Antonio Carpino
























	1 del 09.01.2018
	IL SINDACO

